

ÅRSBERETNING GAMLEBYEN BEBOERFORENING 2020/2021

Styret

Styret tiltrådte etter årsmøtet i oktober 2020 og har bestått av:

Andreas Drevland (leder)

Håve Fjell

Synne Værnes

Jørn Ødegård

Kay-Asbjørn Schjørlie

Styrets aktivitet:

Det er holdt jevnlig styremøter gjennom perioden. Dersom corona-restriksjonene har tillatt det, har møtevirksomheten i Beboerforeningas lokaler i Saxegårdsgata 15, som vi leier av Kulturetaten. Ellers har møtene blitt flytta over til digitale plattformer.

Det har ikke vært spesielt lett å oppfylle ambisjoner om synlighet og medlemsaktiviteter i et Oslo som tidvis har vært helt nedstengt. Medlemstallet er p.d.d. lavt, og da vi pga overnevnte restriksjoner heller ikke kan friste borettslag og sameier med møtelokaler er det få slike som er kollektivt innmeldt.

Noe har vi likevel pusla med:

Trafikk-kampanje

I oktober 2020 deltok Beboerforeninga, etter initiativ fra Vålerenga Vel, i en felles kampanje med andre beboerforeninger o.l. i bydelen vedr. det mangelfulle kollektivtilbudet i området. Denne kampanjen vedvarte utover vinteren, og enkelte ting kan en allerede sies å ha vunnet gehør for. (Blant annet har politikerne åpna for en trikkelinje over Grønland). Det gjenstår likevel svært mye jobb her, men erfaringene med samarbeid mellom de ulike nabolagene har vært verdifullt og er viktig å bygge videre på.

Kay-Asbjørn deltok også med et innlegg på vegne av Beboerforeninga på Bystyrets samferdselskonferanse i mars d.å.

C6

Beboerforeninga har engasjert seg i diskusjonen om det såkalte "C6-feltet" mellom barokkhagen til Ladegården og Barcode, og har vært en tydelig stemme mot mer høyhusbebyggelse på tomta, både gjennom avisinnlegg, i høringsuttalelser til myndighetene og i sosiale media. Saken er fortsatt ikke avgjort.

Gamlebyen Boligbyggerlag

Beboerforeninga har tatt initiativ til å sondere terrenget for et "Gamlebyen Boligbyggerlag", etter modell av aktiviteten vi har sett på Tøyen de siste åra. Det er mye entusiasme rundt et slikt prosjekt, blant folk i bydelen og sågar også blant enkelte politikere. Her ser styret et stort potensiale i tida framover.

Fengselstomta

Vi har hatt møter med bl.a. Klosterengas Venner om framtida for Bayern-tomta. Nå ser det ut som det endelig er bestemt at fengselet å flytte likevel. NRK har meldt at de ikke er intressert i området, og det blir svært viktig å følge med på - og mene noe om - planene videre.

Botsen er fortsatt i spill, og Beboerforeninga har støtta opp om Slipp Botsen Fri! sitt arbeid med å gjøre lokalitetene om til kulturhus.

Annet

Utover dette fungerer Beboerforeninga fortsatt som høringsinstans, og har støtta opp lokale initiativ for å forbedre forholda i gatene rundt oss, f.eks. Hylla på Vålerenga, skateparken på Jordal m.m.

Som Beboerforeninga har gjort til en liten tradisjon spanderte vi juletre på Krakabøla, sjøl om det sist jul dessverre ikke var anledning til å gå rundt det.

Avslutningsvis...

Avslutningsvis kan vi notere at det skjer svært mye i, og med, nabolaget vårt, samtidig som engasjementet er stort. Behovet for en levende og slagkraftig Beboerforening er større enn på lenge. Vi håper at et nytt styre med friskt blod, og som ikke er bundet på hender og føtter av smittevernshensyn, kan bidra til å generere en aktiv skare av driftige medlemmer i tida som kommer.

Oslo 18/08/21

Andreas Drevland (leder)

Jørn Ødegård (styremedlem)

Håve Fjell (styremedlem)

Synne Værnes (styremedlem)

Kay-Asbjørn Schjørlien (styremedlem)